
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 г. Мичуринск 

 

 

О проведении   конкурса творческих работ «Дорога к звездам» 

 

На основании плана воспитательных мероприятий образовательных 

организаций на 2021 год, в целях совершенствования работы по профилактике 

наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения, ВИЧ-инфекции и 

пропаганды здорового образа жизни, а также выявления и поддержки 

талантливой молодежи ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Станция юных техников» (директора – С.В. 

Дедешко) провести с 05 по 30 апреля 2021 года конкурс творческих работ 

«Дорога к звездам» согласно положению (приложение № 1). 

 2. Утвердить организационный комитет и состав жюри  конкурса 

творческих работ «Дорога к звездам» (приложение № 2). 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  ведущего 

специалиста управления народного образования О.С. Конькову. 

 

 

 

 

 

Начальник управления                                                             Климкин А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 

Утверждено 

приказом управления  

народного образования 

                                                                                                  от                     №   

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе творческих работ «Дорога к звездам» 

 

 1. Общие положения 

 Организаторами конкурса творческих работ «Дорога к звездам», 

посвященного Дню космонавтики, (далее – Конкурс)  являются управление 

народного образования администрации города Мичуринска Тамбовской области 

и муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  «Станция юных техников». 

 2. Цели и задачиКонкурса 

 Конкурс проводится с целью расширения представлений детей о 

Российской армии, о разных видах войск и боевой техники, о преемственности 

поколений защитников Родины; формирования уважительного отношения к 

отечественной истории и культуре и самовыражения через творчество. 

 Задачи Конкурса 

 - совершенствование работы по военно-патриотическому воспитанию 

детей и молодежи; 

 - развитие творческих способностей у детей; 

 - воспитание у подростков чувства гражданственности и патриотизма; 

 - выявление талантливых учащихся. 

    3. УчастникиКонкурса 

 Конкур спроводится среди учащихся общеобразовательных организаций и 

организаций дополнительного образования. 

 Категории участников: 

 1 – 4 классы; 

 5 – 7 классы; 

 8 – 11 классы. 

 4. Сроки и место проведения Конкурса 

 Конкурс проводится с 05 по 30 апреля  2021 года.  Работы необходимо 

предоставить в МБОУ ДО «Станция юных техников» до 23 апреля  2021 г. 

по адресу: г. Мичуринск, ул. Коммунистическая, д. 98. Подведение итогов 

конкурса, рассмотрение материалов и работ осуществляется до 30 апреля 2021 

года. Справки по телефону: 8(47545)5-07-82. (контактное лицо - Воробьева 

Светлана Викторовна).  

 5. Номинации Конкурса 

 Конкурсные работы рассматриваются в номинации «Декоративно-

прикладное творчество». 

 6. Требования к работам  



 К участию в конкурсе допускаются работы, выполненные в любой 

технике и отвечающие тематике конкурса: роспись красками, бисероплетение, 

поделки, вышивка, модели, выжигание, резьба и. т. д. 

 Обучающиеся сами определяют изображаемый персонаж, технику 

исполнения, выбирают средства для выполнения творческих работ. 

 Каждая работа должна сопровождаться информационной карточкой со 

следующими данными: фамилия, имя, отчество участника (участников); дата 

рождения; класс; полное название образовательного учреждения,   название 

номинации; название работы; Ф.И.О. педагога (полностью). 

 Организатор конкурса оставляет за собой право не принимать небрежно 

оформленные работы. 

 7. Работа жюри 

 Жюри при определении победителей руководствуется следующими 

критериями: 

 эстетические качества работы: композиционное и цветовое решение; 

 технические качества: резкость, баланс, контрастность; 

 оригинальность решения; 

 точность соответствия заявленной номинации. 

 Решение о победителях конкурса принимается простым большинством 

голосов от числа членов жюри, присутствующих на заседании. Результаты 

работы жюри оформляются соответствующим протоколом. 

 8. Подведение итогов и награждение победителей 

Итоги конкурса будут подведены не позднее 30 апреля 2021 года. 

 Победители и призеры конкурса награждаются дипломами управления 

народного образования за 1, 2, 3 места. 

Организатор конкурса оставляет за собой право вносить изменения в 

количество призовых мест, а также право использования творческих работ для 

оформления выставок. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№ 2 

Утвержден 

приказомуправления 

народногообразования 

от            №  

  

 

Состав организационного комитета и жюри 

Конкурса творческих работ «Дорога к звездам» 

 

 

Климкин А.В.  – начальник управления народного образования 

администрации города Мичуринска, председатель оргкомитета и жюри; 

Конькова О.С. -  ведущий специалист управления народного образования, 

заместиель председателя оргкомитета и жюри; 

Дедешко С.В. – директор муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования  «Станция юных техников», 

заместитель председателя оргкомитета и жюри; 

 

члены оргкомитета и жюри: 

Воробьева С.В. - педагог-организатор МБОУ ДО «Станция юных 

техников»; 

Касандрова Н.Г. - методист МБУ «Учебно-методический и 

информационный центр»; 

Кочанов А.Н. -  методист МБОУ ДО «Станция юных техников»; 

Рыжих И.Е. - методист МБОУ ДО «Станция юных техников». 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 


